
        

Uchwała Nr XVIII/136/2025 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 31 października 2025 r. 

 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153)  i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 707) Rada Gminy Przelewice uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 

terenie  

       Gminy Przelewice: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 951,00 zł; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1.756,00 zł;       

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.960,00 zł;          

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 
                   (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 
Nie mniej niż 
 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
                                                                  Dwie osie 
12 13 2.276,00 2.369,00 
13 14 2.369,00 2.550,00 
14 15 2.459,00 4.381,00 
15  2.550,00 2.913,00 

                                                                  Trzy osie 
12 17 2.550,00 2.913,00 
17 19 2.642,00 4.413,00 
19 21 2.735,00 3.277,00 
21 23 2.823,00 3.369,00 
23 25 2.913,00 3.461,00 
25  3.005,00 3.551,00 

                                                            Cztery osie i więcej 



12 25 2.913,00 3.461,00 
25 27 2.947,00 3.551,00 
27 29 3.097,00 3.826,00 
29 31 2.866,00 4.251,00 
31  2.866,00 4.251,00 

 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów do 3,5 tony i poniżej 12 

ton:  2.701,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy + 
przyczepa 

                   ( w tonach ) 

 
Stawka podatku ( w złotych ) 

 
Nie mniej niż 
 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

                                                                  Dwie osie 

12 18 2.550,00 2.642,00 

18 25 2.642,00 2.735,00 

25 31 2.735,00 2.913,00 

31  2.741,00 3.337,00 

                                                                  Trzy osie i więcej 

12 40 2.235,00 2.986,00 

40  2.934,00 4.386,00 

 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego) – 621,00 zł;  

 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy    
(w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
Nie mniej niż 
 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub z 

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych 



zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

1 2 3 4 
                                                                  Jedna oś 

12 18 637,00 729,00 

18 25 729,00 819,00 

25  819,00 971,00 

                                                                  Dwie osie 

12 28 364,00 533,00 

28 33 1.064,00 1.475,00 

33 38 1.475,00 2.234,00 

38  1.993,00 2.947,00 

                                                            Trzy osie i więcej 

12 38 1.174,00 1.632,00 

38  1.632,00 2.222,00 

 

 

7) od autobusów, o których mowa art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  

o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 2.270,00 zł;                      

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2.479,00 zł.    

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice.  

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/44/2024 Rady Gminy Przelewice z dnia 25 października    

2024 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. 

Zach. z 2024 r., poz. 5045). 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

                                                                             Przewodniczący Rady 

                                                                                    Marek Kibała 

                                                                           (-podpisane elektronicznie) 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2025 

r. w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2025 r. 

(Monitor Polski z 2025 r., poz. 652) wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I 

półroczu 2025 r. w stosunku do I półrocza 2024 r. wyniósł 104,5 (wzrost cen o 4,5%). Na 

podstawie powyższego wskaźnika, górne stawki kwotowe podatków i opłat lokalnych na rok 

2026 wzrosły o 4,5% w stosunku do roku poprzedniego.  

Wobec powyższego w przedłożonym projekcie uchwały proponuje się podwyższyć  

o 4,5 % stawki podatku od środków transportowych na 2026 rok w stosunku do roku 2025.  

Stawki podatku od środków transportowych na 2026 rok zostały ustalone  

w taki sposób, aby nie przekraczały górnych granic stawek kwotowych podatków, które 

zostały określone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie 

górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (Monitor Polski z 

2025 r., poz. 726). Ponadto przy ustalaniu stawek podatku dla pojazdów, o których mowa w 

art. 8 pkt 2, 4, 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, uwzględniono stawki minimalne 

określone dla tych pojazdów w Obwieszczeniu Ministra Finansów Funduszy i Polityki 

Regionalnej. 

Poniższej przedstawione zostały stawki podatku od środków transportowych obowiązujące 

w 2025 roku (kolor czarny) na terenie gminy Przelewice, proponowane stawki na 2026 

rok (kolor niebieski) oraz górne granice stawek na rok 2026 (kolor czerwony), które 

zostały określone w wyżej wskazanym Obwieszczeniu. 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na 

terenie  

       Gminy Przelewice: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 910,00 zł;   951,00 zł;   1.259,09 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1.680,00 zł;      1.756,00 zł;   2.100,42 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.876,00 zł;          1.960,00 zł;  2.520,48 zł        

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton:  

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita 
                   (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) max. 4.809,70 
zł 

 
Nie mniej niż 
 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 



                                                                  Dwie osie 
12 13 2.178,00 2.276,00 2.267,00 2.369,00 
13 14 2.267,00 2.369,00 2.440,00 2.550,00 
14 15 2.353,00 2.459,00 4.192,00 4.381,00 
15  2.440,00 2.550,00 2.788,00 2.913,00 

                                                                  Trzy osie 
12 17 2.440,00 2.550,00 2.788,00 2.913,00 
17 19 2.528,00 2.642,00 4.223,00 4.413,00 
19 21 2.617,00 2.735,00 3.136,00 3.277,00 
21 23 2.701,00 2.823,00 3.224,00 3.369,00 
23 25 2.788,00 2.913,00 3.312,00 3.461,00 
25  2.876,00 3.005,00 3.398,00 3.551,00 

                                                            Cztery osie i więcej 
12 25 2.788,00 2.913,00 3.312,00 3.461,00 
25 27 2.820,00 2.947,00 3.398,00 3.551,00 
27 29 2.964,00 3.097,00 3.661,00 3.826,00 
29 31 2.743,00 2.866,00 4.068,00 4.251,00 
31  2.743,00 2.866,00 4.068,00 4.251,00 

 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów do 3,5 tony i poniżej 12 

ton:  2.585,00 zł;    2.701,00 zł;    2.940,51 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 
+ przyczepa 

                   ( w tonach ) 

Stawka podatku ( w złotych )  

Do 36 ton włącznie stawka max. 3.717,57 zł 

Powyżej 36 ton stawka max. 4.809,70 zł 

 

Nie mniej niż 

 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

                                                                  Dwie osie 

12 18 2.440,00 2.550,00 2.528,00 2.642,00 

18 25 2.528,00 2.642,00 2.617,00 2.735,00 

25 31 2.617,00 2.735,00 2.788,00 2.913,00 

31  2.623,00 2.741,00 3.193,00 3.337,00 

                                                                  Trzy osie i więcej 

12 40 2.139,00 2.235,00 2.857,00 2.986,00 

40  2.808,00 2.934,00 4.197,00 4.386,00 

 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego) – 594,00 zł; 621,00 zł;  2.520,48 zł 



 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy    
(w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 
Do 36 ton włącznie stawka max. 2.940,51 zł 

Powyżej 36 ton stawka max. 3.717,57 zł 
 
Nie mniej niż 
 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub z 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
                                                                  Jedna oś 

12 18 610,00 637,00 698,00 729,00 

18 25 698,00 729,00 784,00 819,00 

25  784,00 819,00 929,00 971,00 

                                                                  Dwie osie 

12 28 348,00 364,00 510,00 533,00 

28 33 1.018,00 1.064,00 1.411,00 1.475,00 

33 38 1.411,00 1.475,00 2.138,00 2.234,00 

38  1.907,00 1.993,00 2.820,00 2.947,00 

                                                            Trzy osie i więcej 

12 38 1.123,00 1.174,00 1.562,00 1.632,00 

38  1.562,00 1.632,00 2.126,00 2.222,00 

 

 

7) od autobusów, o których mowa art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  

o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

d) mniejszej niż 22 miejsca – 2.172,00 zł;       2.270,00 zł;   2.976,21 zł       

e) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2.372,00 zł;  2.479,00 zł;   3.762,73 zł. 

 


	Uchwała Nr XVIII/136/2025
	Rady Gminy Przelewice
	z dnia 31 października 2025 r.

		2025-11-03T14:06:00+0100




